DE INDICIBUS LIBRORUM ARISTOTELIS

EORUMQUE AUCTORITATE.

Quum tria sint omnino testimoniorum genera, e quibus deperditorum Aristotelis scriptorum notitiam haurire liceat, quæ de his apud ipsum philosophum leguntur, tabulæ deinde librorum qui in antiquitate sub Aristotelis nomine perferebantur, postremo varia e deperditis libris ejus fragmenta, per occasionem ab antiquis scriptoribus allata, quæstionem a tabulis incipiendam duximus, quas primum integras apponemus, de singularum ætate, rationibus, auctoritate, quam brevissime disputaturi.

Inter hosce vero indices ut antiquissimum, ita et longe præstantissimum eum esse quem Diogenes Laertius in vita philosophi exscripsit, neminem fugere poterit. Causam ob quam hunc integrum apposuerit, illis tantum omissis libris de quibus ambigeretur (cf. V, 34 : *Δῆλον ἐκ τῶν προγεγραμμένων συγγραμμάτων, ἃ τὸν ἀριθμὸν ἐγγύς ἔχει τῶν τετρακοσίων, τὰ ὅσα γε ἀναμνηστέα*), ipse hisce declaravit verbis V, 21 : *Συνέγραψε δὲ (ὁ Ἀριστοτέλης) πᾶμπλειστα βιβλία, ἅπερ ἀκόλουθον ἡγήσαμην υπογράψαι διὰ τὴν περὶ πάντας λόγους τάνδρως ἀρετήν*. Sed si dignus est, qui ob talem curam jure laudetur Diogenes, melius etiam de nobis meriturus fuisset, si singula librorum genera, quod alias facere consuevit, inter se distinxisset. Quod tamen quum a primo conditore hujus tabulæ factum esse, satis manifesta demonstrent indicia, ordinem quem ille in recensendis singulorum librorum titulis observaverit, quoad conjiciendo licet, indicare conati sumus, eadem usi distributione quam plane similes apud Diogenem Laertium (cf. V, 80, 86) indices præbent. Numeri

deinde singulis titulis appositi eorum seriem in altero, qui Anonymi vocatur, indice declarant ut facilius inde perspiciatur quid utriusque peculiare sit. Asterisco autem ita usi sumus, ut semel additus illos designaret titulos, quorum mentio alibi quoque occurrit, repetitus vero, qui ad superstites philosophi libros pertinere videntur; inter cancellos vero positus asteriscus (*) tales indicat libros, e quibus etsi non nominantur, fragmenta tamen fortasse servata sunt. Duplicem denique cancellis inclusum (**) illis apposuimus titulis, de quibus minus certum est, an ad superstites libros referri debeant.

In scribendis Diogenis Laertii verbis secuti sumus recensionem, quam post Cobetum, ex antiquissimorum codd. Laur., Marc., aliorumque recentiorum collatione instituit Rosius. Cf. ejus *Aristoteles Pseudepigraphus*. Lips. 1863, p. 11.

(ΔΙΑΛΟΓΟΙ ΚΑΙ ΠΑΡΑΙΝΗΣΕΙΣ.)

- * Περὶ Δικαιοσύνης, α', β', γ', δ'. (1)
- * Περὶ Ποιητῶν, α', β', γ'. (2)
- * Περὶ Φιλοσοφίας, α', β', γ'. (3)
- (*) Πολιτικοῦ, α', β'. (4)
- 5 * Περὶ Ῥητορικῆς ἢ Γρύλλος, α'. (5)
- (*) Νήρινθος, α'. (6)
- * Σοφιστής, α'. (8)
- Μενέξενος, α'. (10)
- * Ἐρωτικὸς, α'. (12)
- 10 * Συμπόσιον, α'.
- (*) Περὶ Πλούτου, α'. (7)
- * Προτραπτικὸς, α'. (14)